

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/archiwum-aktualnosci/55947,Kurs-doskonalacy-pn-Etykieta-savoir-vivre-i-protokol-dyplomatyczny-w-sluzbie.html>
06.10.2024, 20:29

Kurs doskonalący pn. „Etykieta, savoir-vivre i protokół dyplomatyczny w służbie”

Mariusz Makara
06.07.2023

„Dyplomacja jest zastosowaniem inteligencji i taktu w kształtowaniu oficjalnych relacji między rządami niezależnych państw” - Ernest Mason Satow.

Jak dobre maniery i etykieta oparte na zasadach kształtują relacje społeczne oraz stosunki między państwami, instytucjami czy organizacjami? Czy porządek wyrażony w ceremoniale i protokole dyplomatycznym gwarantuje uniknięcie chaosu i przypadkowości?

Po raz pierwszy w tym roku gościli w Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie funkcjonariusze SG chcący bliżej przyjrzeć się zagadnieniom savoir-vivre’u, etykiety i protokołu dyplomatycznego.

W dniach 27 – 30.06.2023 r. 17 uczestników kursu doskonalącego pn. „Etykieta, savoir-vivre i protokół dyplomatyczny w służbie” z Komendy Głównej SG, Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG oraz Nadbużańskiego, Nadodrzańskiego, Nadwiślańskiego i Podlaskiego Oddziału SG miało okazję zapoznać się z tematyką szeroko pojętej dyplomacji, zyskać nowe spojrzenie na ogólnie obowiązujące zasady dobrego wychowania, etykiety i protokołu dyplomatycznego. Zaproszenie do uczestnictwa w przedmiotowym przedsięwzięciu w charakterze eksperta przyjął po raz kolejny Konsul Honorowy Republiki Bułgarii Pan Jan Strawiński, który w sposób ciekawy, w ujęciu wieloaspektowym zaprezentował zagadnienia dyplomacji i protokołu dyplomatycznego. Tematem wykładu były również doświadczenia Pana Konsula, zbierane przez lata pracy w szeregach Korpusu Dyplomatycznego. Dobór treści przedmiotowego kursu doskonalącego miał na celu zachęcenie słuchaczy do dalszego samodzielnego zgłębiania wielu jakże silnie przenikających się wzajemnie obszarów: bon tonu, etykiety, ceremoniałów, protokołu dyplomatycznego, ale również historii i wiedzy ogólnej o dzisiejszym świecie.

Kurs zrealizowany został przez Zakład Kompetencji Kierowniczych i Logistycznych COSSG. Zajęcia prowadziła kpt. SG Tamara Zajęcka-Masina z udziałem mjr. SG Radosława Potyrały.

